
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Büro des Landrates Gremien- und 
 Öffentlichkeitsarbeit, Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt,  
 als Abonnement, Einzelausgabe oder blattweise bezogen werden. 
 Tel.: 03606 650 -1050 / -1051 / -1052 / -1053; 
 Preis je Doppelseite 0,10 € zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 
 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt) 

    - 159 - 
 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  

Jahrgang 2022        Heilbad Heiligenstadt, den 22.03.2022  Nr. 15 
  

 Inhalt 
 

Seite 
 

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld  
 

  

 34. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 

24.03.2022 

 

Verordnung des Landkreises Eichsfeld über das Offenhalten von Verkaufs-

stellen aus besonderem Anlass vom 16. März 2022 

 

Öffentliche Ausschreibungen 

 

Lieferung eines Multifunktions-Kraftfahrzeugs mit Zubehör 

Vergabenummer: G22-0005-118 

 

DigitalPakt Schule - Hard- und Software (Interaktive Tafelanlage) 

Vergabenummer: L21-0253-10 

 

Öffentliche Stellenausschreibung 

 

Schulsozialarbeiter (m/w/d) an der Staatlichen Regelschule „Konrad Hentrich“, 

Leinefelde im Jugendamt 

 

 

… 160 

 

 

… 161 

 

 

 

 

… 162 

 

 

… 164 

 

 

 

 

… 169 

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen 
 

Gewässerunterhaltungsverband Leine/Frieda/Rosoppe,  

Dingelstädter Straße 51 b, 37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

Öffentliche Stellenausschreibungen 

 

Fachkraft Gewässerunterhaltung / Flussarbeiter 

 

Ausbildungsplatz zum Wasserbauer/-in 

 
 

 

 

 

 

 

… 171 

 

… 173 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 160 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                  Heilbad Heiligenstadt, den 22.03.2022 

34. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld 

am 24.03.2022 
 

Die 34. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld findet am  

 

Donnerstag, den 24.03.2022 um 14:00 Uhr 

 

im Kreistagssaal des Landkreises Eichsfeld, Göttinger Straße 5, Heilbad Heiligenstadt statt. 

 

Öffentlicher Teil 

 

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 

  

2. Festlegung der Tagesordnung 

  

3. Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der 33. Sitzung des  

Kreisausschusses am 23.02.2022 

  

4. Personelle Veränderung im Kreistag des Landkreises Eichsfeld 

  

5. Terminverschiebung 12. Ausschuss für Kreisentwicklung, Bau, Umwelt und  

Gefahrenabwehr 

  

6. Neubenennung eines Delegierten für die Mitgliederversammlung des  

Heimat- und Verkehrsverbandes Eichsfeld (HVE) 

  

7. Bestellung des ehrenamtlichen Kreisheimatpflegers 

  

8. Mitteilungen und Anfragen 

  

Nicht öffentlicher Teil 

9. Genehmigung der Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der 33. Sitzung des  

Kreisausschusses am 23.02.2022 

  

10. Bekanntgabe des im nicht öffentlichen Teils der 33. Sitzung des Kreisausschusses  

am 23.02.2022 gefassten Beschlusses 

  

11. Vergabe von Dienstleistungen - L22-0004-23 

  

12. Sanierung und Instandsetzung von Sportanlagen 2022 

  

13. Controllingbericht Haushaltsjahr 2021 

  

14. Bau Rettungswache Standort Heilbad Heiligenstadt - Änderung der Verantwortlichkeit 

  

15. Bewilligung einer außerplanmäßigen Ausgabe im Rahmen des Digitalpakts Schulen - Teil III 

  

16. Bewilligung einer überplanmäßigen Ausgabe im Rahmen des Digitalpakts Schulen 

  

17. Erwerb von Grundstücken für den Neubau der Rettungswache in Heiligenstadt 

  

18. Genehmigung zur Leistung von überplanmäßigen Ausgaben im Haushaltsjahr 2021  

in den Teilhaushalten 50, 51 und 70 

  

19. Entwurf der Tagesordnung zur 11. Sitzung des Kreistages am 06.04.2022 

  

20. Mitteilungen und Anfragen 

  



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 161 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                  Heilbad Heiligenstadt, den 22.03.2022 

Verordnung des Landkreises Eichsfeld über das Offenhalten von Verkaufs-

stellen aus besonderem Anlass vom 16. März 2022 
 

Auf Grund des § 10 Abs. 1 und Abs. 3 des Thüringer Ladenöffnungsgesetzes (ThürLadÖffG) vom  

24. November 2006 (GVBl. S. 541), mit den erfolgten Änderungen, wird für den Landkreis Eichsfeld 

verordnet: 

 

§ 1 

 

(1)  In den nachfolgend aufgeführten Gemeinden dürfen Verkaufsstellen wie folgt geöffnet sein: 

 

Gemeinde Anlass Datum Zeit 

    

Dingelstädt Breikuchenfest 14.08.2022 14:00 – 18:00 Uhr 

 Weihnachtsmarkt 27.11.2022 14:00 – 18:00 Uhr 

    

Heiligenstadt Palmsonntag  10.04.2022 13:00 – 18:00 Uhr 

 Autofrühling/Museumsfest 08.05.2022 13:00 – 18:00 Uhr 

 Fest der Heiligenstädter 

Möhrenkönige 
11.09.2022 13:00 – 18:00 Uhr 

 Weihnachtsmarkt 04.12.2022 13:00 – 18:00 Uhr 

    

Leinefelde 28. Leinefelder Automarkt  01.05.2022 13:00 – 18:00 Uhr 

 Fest der Leinefelder  

Lämmerschwänze 
12.06.2022 13:00 – 18:00 Uhr 

 Herbstfest 04.09.2022 13:00 – 18:00 Uhr 

 Weihnachtsmarkt 27.11.2022 13:00 – 18:00 Uhr 

    

Worbis Frühlingsmarkt 03.04.2022 13:00 – 18:00 Uhr 

 Wipperfest 18.09.2022 13:00 – 18:00 Uhr 

 

(2)  Die Freigabe erfolgt unter Vorbehalt. Sollte der unter Absatz 1 genannte Anlass und damit die 

Grundvoraussetzung für die Gewährung einer zusätzlichen Ladenöffnung nach § 10 Abs. 1 

und 3 ThürLadÖffG entfallen, entfällt damit auch die Sonntagsöffnung. 

 

§ 2 

 

(1) Zuwiderhandlungen gegen § 1 der Verordnung sind Ordnungswidrigkeiten im Sinne von § 14 

Thüringer Ladenöffnungsgesetz. 

 

(2) Die Ordnungswidrigkeit kann mit einer Geldbuße bis zu fünftausend Euro geahndet werden. 

 

 

§ 3 

 

Die Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

Heiligenstadt, den 16. März 2022 

 

 

 

Der Landrat 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 162 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                  Heilbad Heiligenstadt, den 22.03.2022 

Öffentliche Ausschreibungen 
 

 

Lieferung eines Multifunktions-Kraftfahrzeugs mit Zubehör 

Vergabenummer: G22-0005-118 
 

Nationale Ausschreibung nach UVgO 

 

Öffentliche Ausschreibung 

 

Vergabenummer: G22-0005-118 

 

1. Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, Stelle zur Einreichung der Angebote, zu-

schlagserteilende Stelle 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

Telefonnummer: +49 3606 650-2052 

Telefaxnummer: +49 3606 650-9035 

E-Mail-Adresse: vergabe@kreis-eic.de 

Internet-Adresse: https://www.kreis-eic.de 

Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind: 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

Telefonnummer: +49 3606 650-2052 

Telefaxnummer: +49 3606 650-9035 

E-Mail-Adresse: vergabe@kreis-eic.de 

Internet-Adresse: https://www.kreis-eic.de 

 

Zuschlagserteilende Stelle: siehe oben 

 

2. Verfahrensart (§ 8 UVgO) 

 

Verfahrensart: Öffentliche Ausschreibung 

 

3. Angebote können abgegeben werden 

 

elektronisch in Textform 

elektronisch mit fortgeschrittener Signatur 

elektronisch mit qualifizierter Signatur 

 

4. Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die Informationen zum Zugriff auf 

die Vergabeunterlagen (§ 29 Abs. 3) 

 

Entfällt (siehe 9.) 

 

 

 

 

 

mailto:vergabe@kreis-eic.de
mailto:vergabe@kreis-eic.de


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 163 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                  Heilbad Heiligenstadt, den 22.03.2022 

5. Art und Umfang sowie Ort der Leistung 

 

Art der Leistung: Multifunktions-Kraftfahrzeug 

 

Menge und Umfang: Lieferung eines Multifunktions-Kraftfahrzeugs mit Zubehör unter Mietkauf über 

72 Monate 

 

Ort der Leistung: Stadt Dingelstädt 

 

6. Losaufteilung 

 

Losweise Vergabe: nein 

 

Angebote sind möglich für: die Gesamtleistung 

 

7. Nebenangebote sind 

 

nicht zugelassen 

 

8. Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist 

 

Beginn der Ausführungsfrist: 

 

Ende der Ausführungsfrist: 

 

Bemerkung zur Ausführungsfrist: 

 

Die Lieferung soll schnellstmöglich nach Auftragserteilung erfolgen, jedoch spätestens bis 

31.07.2022. Vertragsbeginn ab tatsächlichem Liefertermin. 

 

9. Elektronische Adresse, unter der die Teilnahmewettbewerbsunterla-

gen/Vergabeunterlagen abgerufen werden können 

 

unter (URL:) 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-17e6d38d8f4-56746eb7b67e3696 

 

10. Ablauf der Angebots- und Bindefrist 

 

Angebote sind einzureichen bis: 07.04.2022, 11:00 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist: 31.05.2022 

 

11. Höhe der etwa geforderten Sicherheitsleistungen 

 

12. Wesentliche Zahlungsbedingungen 

 

13. Ggf. mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Eignungsprüfung des Bewer-

bers 

 

FB 124 LD - Eigenerklärung zur Eignung 

 

14. Angabe der Zuschlagskriterien 

 

Der niedrigste Preis: ja 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 164 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                  Heilbad Heiligenstadt, den 22.03.2022 

DigitalPakt Schule - Hard- und Software (Interaktive Tafelanlage) 

Vergabenummer: L21-0253-10 
 

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber 

 

I.1) Name und Adressen 

 

Offizielle Bezeichnung: Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Postanschrift: Friedensplatz 8 

Ort: Heilbad Heiligenstadt 

NUTS-Code: DEG06 Eichsfeld 

Postleitzahl: 37308 

Land: Deutschland 

Kontaktstelle(n): Zentrale Vergabestelle 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

Telefon: +49 3606650-2050 

Fax: +49 3606650-9035 

Internet-Adresse(n): 

Hauptadresse: https://www.kreis-eic.de 

 

I.3) Kommunikation 

 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang ge-

bührenfrei zur Verfügung unter: 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-17c785acff5-55a14cf733e85a49 

 

Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen 

 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: www.evergabe.de 

 

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers 

 

Regional- oder Kommunalbehörde 

 

I.5) Haupttätigkeit(en) 

 

Allgemeine öffentliche Verwaltung 

 

Abschnitt II: Gegenstand 

 

II.1) Umfang der Beschaffung 

 

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags 

 

DigitalPakt Schule - Hard- und Software (Interaktive Tafelanlage) 

 

Referenznummer der Bekanntmachung: L21-0253-10 

 

II.1.2) CPV-Code Hauptteil 

 

30000000 Maschinen, Material und Zubehör für Büro und Computer, außer Möbeln und Softwarepa-

keten 

 

II.1.3) Art des Auftrags 

 

Lieferauftrag 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 165 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                  Heilbad Heiligenstadt, den 22.03.2022 

II.1.4) Kurze Beschreibung 

 

Lieferung von Anzeige- und Interaktionsgeräten: interaktive Tafelanlage 

 

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert 

 

II.1.6) Angaben zu den Losen 

 

Aufteilung des Auftrags in Lose: ja 

 

Angebote sind möglich für maximale Anzahl an Losen: 3 

 

II.2) Beschreibung 

 

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags 

 

Interaktives Tafelssystem (1. Teilmenge) 

 

Los-Nr.: 1 

 

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s) 

 

30000000 Maschinen, Material und Zubehör für Büro und Computer, außer Möbeln und Softwarepa-

keten 

 

30195000 Tafeln 

 

II.2.3) Erfüllungsort 

 

NUTS-Code: DEG06 Eichsfeld 

 

Hauptort der Ausführung: Landkreis Eichsfeld 

 

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung 

 

Lieferung, Installation und Montage von 16 interaktiven Displays inkl. OPS-Computer, Pylonensys-

tem und Tafelflügeln sowie Einweisung in das Gesamtsystem 

 

II.2.5) Zuschlagskriterien 

 

Die nachstehenden Kriterien: Preis 

 

II.2.6) Geschätzter Wert 

 

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Be-

schaffungssystems 

 

Ende: 28.10.2022 

 

Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein 

 

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote 

 

Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein 

 

II.2.11) Angaben zu Optionen 

 

Optionen: nein 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 166 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                  Heilbad Heiligenstadt, den 22.03.2022 

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union 

 

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU 

finanziert wird: nein 

 

II.2.14) Zusätzliche Angaben 

 

II.2) Beschreibung 

 

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags 

 

Interaktives Tafelssystem (2. Teilmenge) 

 

Los-Nr.: 2 

 

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s) 

 

30000000 Maschinen, Material und Zubehör für Büro und Computer, außer Möbeln und Softwarepa-

keten 

 

30195000 Tafeln 

 

II.2.3) Erfüllungsort 

 

NUTS-Code: DEG06 Eichsfeld 

 

Hauptort der Ausführung: Landkreis Eichsfeld 

 

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung 

 

Lieferung, Installation und Montage von 16 interaktiven Displays inkl. OPS-Computer, Pylonensys-

tem und Tafelflügeln sowie Einweisung in das Gesamtsystem 

 

II.2.5) Zuschlagskriterien 

 

Die nachstehenden Kriterien: Preis 

 

II.2.6) Geschätzter Wert 

 

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Be-

schaffungssystems 

 

Ende: 28.10.2022 

 

Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein 

 

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote 

 

Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein 

 

II.2.11) Angaben zu Optionen 

 

Optionen: nein 

 

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union 

 

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU 

finanziert wird: nein 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 167 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                  Heilbad Heiligenstadt, den 22.03.2022 

II.2.14) Zusätzliche Angaben 

 

II.2) Beschreibung 

 

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags 

 

Interaktives Tafelssystem (3. Teilmenge) 

 

Los-Nr.: 3 

 

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s) 

 

30000000 Maschinen, Material und Zubehör für Büro und Computer, außer Möbeln und Softwarepa-

keten 

 

30195000 Tafeln 

 

II.2.3) Erfüllungsort 

 

NUTS-Code: DEG06 Eichsfeld 

 

Hauptort der Ausführung: Landkreis Eichsfeld 

 

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung 

 

Lieferung, Installation und Montage von 16 interaktiven Displays inkl. OPS-Computer, Pylonensy-

stem und Tafelflügeln sowie Einweisung in das Gesamtsystem 

 

II.2.5) Zuschlagskriterien 

 

Die nachstehenden Kriterien: Preis 

 

II.2.6) Geschätzter Wert 

 

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Be-

schaffungssystems 

 

Ende: 28.10.2022 

 

Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein 

 

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote 

 

Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein 

 

II.2.11) Angaben zu Optionen 

 

Optionen: nein 

 

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union 

 

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU 

finanziert wird: nein 

 

II.2.14) Zusätzliche Angaben 

 

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben 

 

III.1) Teilnahmebedingungen 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 168 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                  Heilbad Heiligenstadt, den 22.03.2022 

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit 

 

Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen 

 

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit 

 

Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen 

 

Abschnitt IV: Verfahren 

 

IV.1) Beschreibung 

 

IV.1.1) Verfahrensart 

 

Offenes Verfahren 

 

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssy-

stem 

 

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA) 

 

Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja 

 

IV.2) Verwaltungsangaben 

 

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge 

 

Tag: 07.04.2022 

 

Ortszeit: 10:30 Uhr 

 

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabga-

be bzw. zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber 

 

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht 

werden können 

Deutsch 

 

IV.2.6) Bindefrist des Angebots 

 

Das Angebot muss gültig bleiben bis: 23/05/2022 

 

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote 

 

Tag: 07.04.2022 

 

Ortszeit: 10:30 Uhr 

 

Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren: entfällt 

 

Abschnitt VI: Weitere Angaben 

 

VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags 

 

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein 

 

VI.3) Zusätzliche Angaben 

 

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 169 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                  Heilbad Heiligenstadt, den 22.03.2022 

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren 

 

Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer beim Thüringer Landesverwaltungsamt 

Postanschrift: Jorge-Semprún-Platz 4 

Ort: Weimar 

Postleitzahl: 99423 

Land: Deutschland 

 

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung 

 

07.03.2022 

 

 

Öffentliche Stellenausschreibung 
 

Schulsozialarbeiter (m/w/d) an der Staatlichen Regelschule „Konrad Hent-

rich“, Leinefelde im Jugendamt 
 

 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine Stelle als 

 

Schulsozialarbeiter (m/w/d) 

 

an der Staatlichen Regelschule „Konrad Hentrich“, Leinefelde 

 

im Jugendamt unbefristet in Teilzeitbeschäftigung (75% einer entsprechenden Vollbe-

schäftigung) zu besetzen. 

 

Das Aufgabengebiet umfasst u. a. folgende Schwerpunkte: 

 

• Schulsozialarbeit 

 

• Beratung und sozialpädagogische Einzelfallhilfe 

• Sozialpädagogische Gruppenarbeit und Elternarbeit 

• Moderation und Mediation bei Konflikten oder Problemstellungen 

• Durchführung einer Selbstevaluation 

 

• Kooperation mit der Schule 

• Austausch mit der Schulleitung, Beratung und Fortbildung für Lehrkräfte, Initiierung, 

 gemeinsame Planung und Durchführung von Schulprojekten 

• sozialpädagogische Gestaltung von Pausen, Projekttagen und-wochen 

 

• Dokumentation, Verwaltung, Öffentlichkeitsarbeit 

 

• Einzelfalldokumentation, Führung eines Berichtswesens und sozialpädagogischen Ta-

 gebuchs 

• Handlungs- und Aufgabenplanung, Konzipierung, Vor- und Nachbereitung von Veran-

staltungen und Projekten 

• Selbststudium, Literatur und Recherchearbeit 

• Regelmäßige Öffentlichkeitsarbeit, Erstellung von Artikeln, Flyern, Präsentationsmate-

rialien 

 

• Konzeptarbeit 

 

• Erarbeitung, Aktualisierung und Evaluation der Konzepte für die Schule 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 170 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                  Heilbad Heiligenstadt, den 22.03.2022 

• Netzwerkarbeit 

 

• Initiierung und aktive Mitarbeit in Netzwerken des Gemeinwesens, der Schule, des Ju-

gendamtes 

• Kontaktpflege zu Kooperationspartnern 

 

Die Bewerber (m/w/d) müssen über einen Abschluss als Sozialarbeiter oder Sozialpädagoge mit 

staatlicher Anerkennung oder über einen Abschluss in Psychologie oder Erziehungswissenschaften 

verfügen. 

 

Die Bewerber (m/w/d) sollten weiterhin über gute kommunikative Fähigkeiten verfügen, Einfüh-

lungsvermögen besitzen und ein kompetentes und überzeugendes Auftreten haben. Eigeninitiative, 

selbständiges Arbeiten, Belastbarkeit und Stresstoleranz sowie ein hohes Maß an sozialer Kompetenz 

sind Voraussetzung. 

 

Die Eingruppierung erfolgt in die Entgeltgruppe S 11 b TVöD. 

 

Falls Sie den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und Interesse 

an dieser Tätigkeit haben, richten Sie Ihre Bewerbung ausschließlich online über das Bewerberma-

nagementportal INTERAMT (Registrierung notwendig, zum Start Ihrer Online-Bewerbung klicken 

Sie bitte auf den Button „Online bewerben“ am rechten Rand dieser Seite) bis zum 03.04.2022 

(Bewerbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld. Bewerbungen die per Post oder E-Mail ein-

gehen, können nicht berücksichtigt werden. 

 

Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage: 

 

https://www.kreis-eic.de/datenschutzerklaerung-fachaemter.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

- 171 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                  Heilbad Heiligenstadt, den 22.03.2022 

Gewässerunterhaltungsverband Leine/Frieda/Rosoppe,  

Dingelstädter Straße 51 b, 37308 Heilbad Heiligenstadt 
 

Öffentliche Stellenausschreibungen 
 

 

Fachkraft Gewässerunterhaltung / Flussarbeiter 
 

Der Gewässerunterhaltungsverband Leine/Frieda/Rosoppe (GUV LFR) wurde auf Grundlage des 

Thüringer Gesetzes über die Bildung von Gewässerunterhaltungsverbänden am 12. September 

2019 neu gegründet. Mitglieder des Verbandes sind die im Verbandsgebiet liegenden 65 Gemein-

den und Städte. Der Verband ist eine Körperschaft des öffentlichen Rechts. Die hauptamtliche 

Arbeitsaufnahme erfolgte zum 1. Januar 2020. Das Verbandsgebiet beinhaltet die Einzugsgebiete 

der Leine, der Frieda und der Rosoppe. Es umfasst eine Fläche von ca. 680 km². Der Verbands-

sitz befindet sich in Heilbad Heiligenstadt. 

 

Der Verband hat unter anderem die Aufgaben, die Gewässer zweiter Ordnung als auch die Deiche 

und dazugehörende Anlagen sowie andere Hochwasserschutzanlagen, die dem Wohl der Allge-

meinheit dienen, zu unterhalten und den Gewässerausbau nach Maßgabe des Thüringer Wasser-

gesetzes (ThürWG) durchzuführen. Darüber hinaus übernimmt der Verband die Unterhaltung der 

Gewässer erster Ordnung (Leine) sowie Aufgaben des Hochwasserschutzes und der Fließgewäs-

serentwicklung als auch optional die Herrichtung, Erhaltung und Pflege von Flächen, Anlagen und 

Gewässern zum Schutz des Naturhaushalts, des Bodens und die Landschaftspflege. 

 

Der GUV LFR beabsichtigt einen Großteil der Unterhaltungsarbeiten an den Gewässern erster und 

zweiter Ordnung in Eigenleistung zu erbringen. 

 

Daher suchen wir für den Gewässerunterhaltungsverband ab sofort, spätestens jedoch zum  

1. Juni 2022 eine 

 

Fachkraft zur Gewässerunterhaltung / Flussarbeiter 

 

Ihre Schwerpunktaufgaben: 

• Gewässerunterhaltung 

o Graben- und Sohlberäumung 

o Freihaltung des Abflussquerschnitts bspw. von Treib- und Schwemmgut 

o Gehölz- und Mahdarbeiten (Pflanzung, Pflege, Rodung, Böschungsmahd) 

o Herstellung ingenieurbiologischer Bauweisen 

o Wasserbauarbeiten im Rahmen der Unterhaltung und Fließgewässerentwicklung 

o naturnahe Gewässerpflege und -entwicklung 

 

• Anlagenunterhaltung 

o Turnusmäßige Kontrolle, Funktionsprüfung, Unterhaltung, Steuerung von wasser-

wirtschaftlichen Anlagen (Wehre, Deiche, etc.) 

o Rückbau von Wanderhindernissen und wasserwirtschaftlichen Anlagen 

o Tätigkeiten zur Hochwasser- und Eisabwehr 

 

Weiterhin erwarten wir: 

• Einsatzbereitschaft außerhalb regulärer Arbeitszeiten (temporäre Rufbereitschaft, Flexibili-

tät zur Hochwasser- und Eisabwehr) 

• Bereitschaft zur betrieblichen Weiterbildung 

• hohe körperliche Belastbarkeit (Höhentauglichkeit, Schwimmbefähigung, vollkommene 

körperliche Eignung zur Ausübung aller Unterhaltungstätigkeiten) 

 

 



Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

- 172 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                  Heilbad Heiligenstadt, den 22.03.2022 

Ihr Profil: 

• abgeschlossene 3-jährige Ausbildung als Wasserbauer, Tiefbaufacharbeiter, Garten- und 

Landschaftsbauer oder einem artverwandten Ausbildungsberuf mit mindestens 2-jähriger 

Ausbildung 

• Führerscheinklasse BE zwingend erforderlich 

• Motorsägenbedienberechtigung AS Baum I bzw. nach DGUV Modul A + B 

• Team- und Kommunikationsfähigkeit 

• eigenständig saubere und ordentliche Arbeitsweise 

 

Von Vorteil sind: 

• sicherer Umgang mit Erdbaumaschinen (bspw. Mobil- bzw. Kettenbagger, Front- bzw. 

Radlader) 

• sicherer Umgang mit Forst- und Gartentechnik (bspw. Rückeschlepper, Mulcher, Häcksler, 

Motorsägen, Freischneidern, Balkenmähern, Hochentastern und weiteren diversen Kleinge-

räten/Werkzeugen) 

• Führerscheinklassen C1E; CE; T oder die Bereitschaft diese zu erwerben 

 

Unser Angebot: 

 

Wir bieten Ihnen eine abwechslungsreiche und verantwortungsvolle Tätigkeit im Bereich der Ge-

wässerunterhaltung mit einer tarifgerechten Vergütung sowie verschiedenen Sozialleistungen 

nach TVÖD in einem attraktiven Arbeitsumfeld. Werden Sie Mitglied in unserem jungen, hochmo-

tivierten, dynamischen Team und nutzen Sie die Möglichkeit zur persönlichen und beruflichen 

Weiterentwicklung. Gestalten Sie mit uns die Zukunft unserer Heimat. 

 

Die Bewerber / -innen werden gebeten, die Eignung zur Erfüllung der genannten Voraussetzun-

gen nachzuweisen und ggf. entsprechende Belege beizufügen. Die zwingend geforderten Qualifi-

kationen sind anhand von Unterlagen/Zeugnissen o. ä. zu belegen. 

 

Die Stellenausschreibung richtet sich in gleicher Weise an Frauen und Männer. Frauen sind im 

ausgeschriebenen Bereich unterrepräsentiert und werden daher gemäß § 6 Abs. 1 Thüringer 

Gleichstellungsgesetz ausdrücklich aufgefordert, sich zu bewerben. Frauen werden gemäß § 8 

Abs. 1 Thüringer Gleichstellungsgesetz bei gleicher Eignung, Befähigung und fachlicher Leistung 

bevorzugt berücksichtigt. Schwerbehinderte Bewerberinnen und Bewerber werden bei gleicher 

Eignung entsprechend den gesetzlichen Bestimmungen besonders berücksichtigt. 

 

Wenn wir Ihr Interesse geweckt haben und unser Anforderungsprofil Ihren Erfahrungen und Fä-

higkeiten entspricht, dann sende Sie Ihre aussagefähigen Bewerbungsunterlagen, gekennzeichnet 

mit dem Hinweis „Bewerbung GUV LFR“, alternativ auch elektronisch bis zum 15.04.2022 an 

die folgende Adresse: 

 

Gewässerunterhaltungsverband Leine/Frieda/Rosoppe 

Dingelstädter Straße 51 b 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

E-Mail: info@guv-lfr.de 

 

Hinweis: 

 

Wir versenden für eingegangene Bewerbungen keine Eingangsbestätigung per Post, bestätigen 

Ihnen den Eingang aber gern telefonisch bzw. per E-Mail. Reise- und Bewerbungskosten, die im 

Zuge der Bewerbung oder eines Vorstellungsgespräches anfallen, werden nicht erstattet. Die Be-

werbungsunterlagen werden nur zurückgesandt, wenn ein ausreichend frankierter Rücksendeum-

schlag beigefügt ist. Ansonsten werden die Unterlagen von nicht berücksichtigten Bewerbern / -

innen nach Ablauf eines halben Jahres vernichtet. 

 

 



Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

- 173 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                  Heilbad Heiligenstadt, den 22.03.2022 

Datenschutz: 

 

Mit der Übersendung Ihrer Bewerbungsunterlagen erteilen Sie Ihre Einwilligung nach § 6 Abs. 1 

lt. DS-GVO (Datenschutzgrundverordnung) zur Verarbeitung der darin enthaltenen Daten zum 

Zwecke des Auswahlverfahrens für die vorliegend ausgeschriebene Stelle. Dies schließt die Wei-

tergabe der Daten an die Beteiligten im Auswahlverfahren ein. Die Daten werden mit Ablauf von 

sechs Monaten nach Abschluss des Auswahlverfahrens gelöscht. 

 

 

Ausbildungsplatz zum Wasserbauer/-in 
 

Der Gewässerunterhaltungsverband Leine/Frieda/Rosoppe (GUV LFR) wurde auf Grundlage des 

Thüringer Gesetzes über die Bildung von Gewässerunterhaltungsverbänden am 12. September 

2019 neu gegründet. Mitglieder des Verbandes sind die im Verbandsgebiet liegenden 65 Gemein-

den und Städte. Der Verband ist eine Körperschaft des öffentlichen Rechts. Die hauptamtliche 

Arbeitsaufnahme erfolgte zum 01. Januar 2020. Das Verbandsgebiet beinhaltet die Einzugsgebie-

te der Leine, der Frieda und der Rosoppe. Es umfasst eine Fläche von ca. 680 km². Der Ver-

bandssitz befindet sich in Heilbad Heiligenstadt. 
 

Der Verband hat unter anderem die Aufgaben, die Gewässer zweiter Ordnung als auch die Deiche 

und dazugehörende Anlagen sowie andere Hochwasserschutzanlagen, die dem Wohl der Allge-

meinheit dienen, zu unterhalten und den Gewässerausbau nach Maßgabe des Thüringer Wasser-

gesetzes (ThürWG) durchzuführen. Darüber hinaus übernimmt der Verband die Unterhaltung der 

Gewässer erster Ordnung (Leine) sowie Aufgaben des Hochwasserschutzes und der Fließgewäs-

serentwicklung als auch optional die Herrichtung, Erhaltung und Pflege von Flächen, Anlagen und 

Gewässern zum Schutz des Naturhaushalts, des Bodens und die Landschaftspflege. 
 

Der GUV LFR beabsichtigt einen Großteil der Unterhaltungsarbeiten an den Gewässern erster und 

zweiter Ordnung in Eigenleistung zu erbringen. Um langfristig geeignete Mitarbeiter zu entwickeln 

und den Beruf des Wasserbauers wieder in Thüringen zu etablieren, entwickeln wir den GUV LFR 

zum Ausbildungsbetrieb. 
 

Daher stellen wir zum 1. September 2022 einen Ausbildungsplatz zum/zur 
 

Wasserbauer/in 
 

bereit. 
 

Im Zuge Ihrer Ausbildung erwerben Sie u. a. die folgenden beruflichen Qualifikationen: 
 

• Herstellung, Kontrolle und Instandhaltung von Bauwerken in und an Gewässern 

• Durchführung gewässerkundlicher Messungen 

• Durchführung von Maßnahmen zur Pflege und Entwicklung von Gewässern 

• Ergreifung von Maßnahmen zur Sicherheit und zum Gesundheitsschutz bei der Ar-

  beit sowie zum Umweltschutz 

• Durchführung von Maßnahmen des Hochwasserschutzes sowie der Hochwasserab-

wehr und Eisabwehr 

• Herstellung, Kontrolle und Instandhaltung von Ufersicherungen und Unterhaltungs-

wegen 

• Planung, Steuerung und Vorbereitung von Arbeitsabläufen sowie Koordinierung die-

ser mit anderen Gewerken 
 

Wir erwarten von Ihnen: 
 

• Einsatzbereitschaft außerhalb regulärer Arbeitszeiten (temporäre Rufbereitschaft, 

Flexibilität zur Hochwasser- und Eisabwehr) 

• Bereitschaft zur betrieblichen Weiterbildung 

• körperliche Belastbarkeit (Höhentauglichkeit, Schwimmbefähigung, vollkommene 

körperliche Eignung zur Ausübung aller Unterhaltungstätigkeiten) 

• Wissbegierde und hohe Lernbereitschaft 



Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

- 174 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                  Heilbad Heiligenstadt, den 22.03.2022 

Ihr Profil: 

 

• mind. Hauptschulabschluss 

• Team- und Kommunikationsfähigkeit 

• eigenständig saubere und ordentliche Arbeitsweise 

• Interesse an Natur, Umwelt und Technik 

 

Unser Angebot: 

 

Wir bieten Ihnen eine abwechslungsreiche und verantwortungsvolle Berufsausbildung im Bereich 

der Gewässerunterhaltung mit einer tarifgerechten Vergütung sowie verschiedenen Sozialleistun-

gen nach TVÖD in einem attraktiven Arbeitsumfeld. Werden Sie Mitglied in unserem jungen, 

hochmotivierten, dynamischen Team und nutzen Sie die Möglichkeit zur persönlichen und berufli-

chen Weiterentwicklung. Gestalten Sie mit uns die Zukunft unserer Heimat und werden Sie der 

erste thüringische Auszubildende im Wasserbau seit Jahrzehnten. 

 

Die Bewerber / -innen werden gebeten, die Eignung zur Erfüllung der genannten Voraussetzun-

gen nachzuweisen und ggf. entsprechende Belege beizufügen. Die zwingend geforderten Qualifi-

kationen sind anhand von Unterlagen/Zeugnissen o. ä. zu belegen. 

 

Die Stellenausschreibung richtet sich in gleicher Weise an Frauen und Männer. Frauen sind im 

ausgeschriebenen Bereich unterrepräsentiert und werden daher gemäß § 6 Abs. 1 Thüringer 

Gleichstellungsgesetz ausdrücklich aufgefordert, sich zu bewerben. Frauen werden gemäß § 8 

Abs. 1 Thüringer Gleichstellungsgesetz bei gleicher Eignung, Befähigung und fachlicher Leistung 

bevorzugt berücksichtigt. Schwerbehinderte Bewerberinnen und Bewerber werden bei gleicher 

Eignung entsprechend den gesetzlichen Bestimmungen besonders berücksichtigt. 

 

Wenn wir Ihr Interesse geweckt haben und unser Anforderungsprofil Ihren Interessen und Fähig-

keiten entspricht, dann sende Sie Ihre aussagefähigen Bewerbungsunterlagen, gekennzeichnet 

mit dem Hinweis „Azubi GUV LFR“, alternativ auch elektronisch bis zum 31.05.2022 an die fol-

gende Adresse: 

 

Gewässerunterhaltungsverband Leine/Frieda/Rosoppe 

Dingelstädter Str. 51 b 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

E-Mail: info@guv-lfr.de 

 

Hinweis: 

 

Wir versenden für eingegangene Bewerbungen keine Eingangsbestätigung per Post, bestätigen 

Ihnen den Eingang aber gern telefonisch bzw. per E-Mail. Reise- und Bewerbungskosten, die im 

Zuge der Bewerbung oder eines Vorstellungsgespräches anfallen, werden nicht erstattet. Die Be-

werbungsunterlagen werden nur zurückgesandt, wenn ein ausreichend frankierter Rücksendeum-

schlag beigefügt ist. Ansonsten werden die Unterlagen von nicht berücksichtigten Bewerbern / -

innen nach Ablauf eines halben Jahres vernichtet. 

 

Datenschutz: 

 

Mit der Übersendung Ihrer Bewerbungsunterlagen erteilen Sie Ihre Einwilligung nach § 6 Abs. 1 

lt. DS-GVO (Datenschutzgrundverordnung) zur Verarbeitung der darin enthaltenen Daten zum 

Zwecke des Auswahlverfahrens für die vorliegend ausgeschriebene Stelle. Dies schließt die Wei-

tergabe der Daten an die Beteiligten im Auswahlverfahren ein. Die Daten werden mit Ablauf von 

sechs Monaten nach Abschluss des Auswahlverfahrens gelöscht. 

 

 

 

 

 


